

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2013 a 31/12/2013

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO							
Convite	24/2013	130.660/2013	16/12/2013	Pintura e Laminado para conclusão do Bloco A - SQN 302				
EMPRESA: 01.649.554/0001-87 FERRAGENS LIDER COMERCIO SERVIÇO LTDA EPP								
1	MASSAS, LIXAS, ESMALTES E TINTAS							
1.1	MASSA CORRIDA PVA			LT	38,00	65,00		2.470,00
1.2	LIXA PARA MASSA Nº 120			FL	245,00	0,79		193,55
1.3	LIXA PARA MASSA Nº180			FL	200,00	0,79		158,00
1.4	TINTA ACRÍLICA ACETINADO BRANCO NEVE 18 L			LT	15,00	276,00		4.140,00
1.5	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO BRANCO NEVE 18 L			LT	2,00	276,00		552,00
1.6	ESMALTE SINTÉTICO COR BRANCO GELO			GL	5,00	60,00		300,00
1.7	SOLVENTE THINNER			LT	4,00	45,00		180,00
1.8	AGUARRÁS			LT	4,00	45,00		180,00
1.9	ESTOPA			KG	20,00	12,00		240,00
Total da Empresa								8.413,55
EMPRESA: 26.500.918/0001-93 CEMACO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME								
2	LAMINADOS MELAMÍNICOS E ACESSÓRIOS							
2.1	LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO BRANCO POLAR			CH	54,00	104,78		5.658,12
2.2	COLA DE CONTATO PARA LAMINADO			LT	15,00	177,00		2.655,00
2.3	SOLVENTE A BASE DE TOLUOL			LT	40,00	53,70		2.148,00
2.4	CANTEINEIRA LAMINADA EM AÇO COM ABAS IGUAIS DE 1" X 1/8"			BR	24,00	29,70		712,80
Total da Empresa								11.173,92
Total da Licitação								19.587,47
Convite	23/2013	132.278/2013	13/12/2013	aquisição de cabo isolado de baixa emissão de fumaça e cabo PP flexível				
EMPRESA: 24.903.429/0001-57 ALIANÇA ELETRICIDADE E COMÉRCIO LTDA-EPP								
1	CABOS ELÉTRICOS UNIPOLARES							
1.1	CABO ISOLADO 750 V #2,5 MM² - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E DE GASES TÓXICOS E CORROSIVOS – COR AZUL CLARO MARCA: PRYSMIAN			M	5.000,00	1,17		5.850,00
1.2	CABO ISOLADO 750 V #2,5 MM² - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E DE GASES TÓXICOS E CORROSIVOS – COR VERDE MARCA: PRYSMIAN			M	3.000,00	1,17		3.510,00
1.3	CABO ISOLADO 750 V #2,5 MM² - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E DE GASES TÓXICOS E CORROSIVOS – COR VERMELHA MARCA: PRYSMIAN			M	2.000,00	1,17		2.340,00
Total da Empresa								11.700,00
EMPRESA: 26.500.918/0001-93 CEMACO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME								
2	CABO PP FLEXÍVEL 3X 2,5 MM2 450/750V MARCA: PRYSMIAN MODELO CABO PP CORDPLAST			M	3.000,00	4,23		12.690,00
Total da Empresa								12.690,00
Total da Licitação								24.390,00
Convite	20/2013	105.330/2013	06/12/2013	Instalação e suporte técnico de cursos autoinstrucionais à distância do pacote MS Office 2007e 2010.				
EMPRESA: 10.231.228/0001-46 MATILDE MENDES DE OLIVEIRA MARQUES ME								
1	INSTALAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE CURSOS AUTOINSTRUCIONAIS À DISTÂNCIA DO PACOTE MS OFFICE 2007 E 2010							
1.1	CURSO MS WORD OFFICE 2007			LIÇ	50,00	40,00		2.000,00
1.2	CURSO MS EXCEL OFFICE 2007			LIÇ	20,00	40,00		800,00
1.3	CURSO MS POWERPOINT OFFICE 2007			LIÇ	5,00	40,00		200,00
1.4	CURSO MS WORD OFFICE 2010			LIÇ	50,00	40,00		2.000,00
1.5	CURSO MS EXCEL OFFICE 2010			LIÇ	20,00	40,00		800,00
1.6	CURSO MS POWERPOINT OFFICE 2010			LIÇ	5,00	40,00		200,00
1.7	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO			SV	1,00	2.000,00		2.000,00
Total da Empresa								8.000,00
Total da Licitação								8.000,00
Convite	22/2013	129.936/2013	11/11/2013	locação de veículos				

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2013 a 31/12/2013

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO							
EMPRESA: 01.615.224/0001-70 INVESTCAR VEÍCULOS LTDA								
1	LOCAÇÃO DE SEDAN COM MOTORISTA USANDO TERNO E GRAVATA				D	8,00	900,00	7.200,00
Total da Empresa								7.200,00
EMPRESA: 03.157.486/0001-64 JOSÉ EDVAM MENDONÇA SOUSA - ME								
3	LOCAÇÃO DE VAN EXECUTIVA COM MOTORISTA (DIÁRIA) PARA GRAVAÇÃO DE PROGRAMA EM SALVADOR (BA)				D	8,00	500,00	4.000,00
Total da Empresa								4.000,00
Total da Licitação								11.200,00
Convite 21/2013 128.300/2013 04/11/2013 Contratação de seguro e transporte de obras de arte.								
EMPRESA: 03.502.099/0001-18 ACE SEGURADORA S.A.								
1	SEGURO DE OBRAS DE ARTE				SV	1,00	4.000,00	4.000,00
Total da Empresa								4.000,00
EMPRESA: 05.332.260/0001-88 G-INTER TRANSPORTES INTERNACIONAIS LTDA.								
2	TRANSPORTE DE OBRAS DE ARTE				SV	1,00	11.107,00	11.107,00
Total da Empresa								11.107,00
Total da Licitação								15.107,00
Convite 19/2013 118.739/2013 11/10/2013 Confecção da medalha Suprema Distinção								
EMPRESA: 01.095.360/0001-87 METALVEST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-ME								
1	MEDALHA SUPREMA DISTINÇÃO				U	1,00	3.950,00	3.950,00
Total da Empresa								3.950,00
Total da Licitação								3.950,00
Convite 18/2013 123.730/2013 07/10/2013 Periféricos para eletrocardiógrafo								
EMPRESA: 00.838.896/0001-82 CIRÚRGICA SÃO BERNARDO LTDA								
1	ELETRODO DE MEMBRO REUTILIZÁVEL				CX	2,00	458,70	917,40
2	CABO PARA ELETROCARDIOGRAFO UPGRADE M2461A				U	2,00	1.752,30	3.504,60
3	ELETRODO PRÉ-CORDIAL PARA EQUIPAMENTO HP/PHILIPS				CX	2,00	606,10	1.212,20
Total da Empresa								5.634,20
Total da Licitação								5.634,20
Convite 13/2013 126.811/2012 13/09/2013 Serviços de manutenção em caldeira								
EMPRESA: 02.604.476/0001-67 CLIMÁTICA ENGENHARIA LTDA#								
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CALDEIRAS DE ÁGUA QUENTE DE BLOCOS FUNCIONAIS DA CÂMARA DOS DEPUTADOS				SV	1,00	42.000,00	42.000,00
Total da Empresa								42.000,00
Total da Licitação								42.000,00
Convite 14/2013 125.489/2012 10/09/2013 Serviços de retirada, transporte e teste hidrostático e recarga de cilindro com gás								
EMPRESA: 14.417.648/0001-72 ROCHA CONTROLS MONT E SERV ESPECIAL EM SIST DE SEG LTDA								
1	RETIRADA, TRANSPORTE, TESTE HIDROSTÁTICO E RECARGA DE CILINDRO COM GÁS HFC EA-227				SV	1,00	32.700,00	32.700,00
Total da Empresa								32.700,00
Total da Licitação								32.700,00
Convite 15/2013 119.977/2013 26/08/2013 Instalação de divisórias - Coordenação de Projetos								
EMPRESA: 02.371.604/0001-70 MF VIDROS LTDA - ME								
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO EM VIDRO TEMPERADO PARA DIVISÃO DE SALA NO ANEXO I				M2	15,00	350,00	5.250,00

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2013 a 31/12/2013

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO							
Total da Empresa								5.250,00
Total da Licitação								5.250,00
Convite	12/2013	115.669/2013	23/08/2013	Serviço de manutenção preventiva e corretiva em contador hematológico				
EMPRESA:	38.068.391/0001-59	BIO CIÊNCIA PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA						
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CONTADOR HEMATOLOGICO			SV	1,00	38.100,00		38.100,00
Total da Empresa								38.100,00
Total da Licitação								38.100,00
Convite	11/2013	115.565/2013	24/06/2013	Fornecimento e instalação de sistema de ar condicionado.				
EMPRESA:	01.703.970/0001-16	PHD - ENGENHARIA TERMICA LTDA. ME						
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO			SV	6,00	9.850,00		59.100,00
Total da Empresa								59.100,00
Total da Licitação								59.100,00
Convite	3/2013	110.528/2011	21/05/2013	Manutenção corretiva em impressora Plotter				
EMPRESA:	04.143.008/0033-45	Serilon Brasil Ltda						
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM PLOTTER COM FORNECIMENTO DE PEÇAS							
1.1	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM PLOTTER/IMPRESSORA			SV	1,00	10.800,00		10.800,00
1.2	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA IMPRESSORA PLOTTER DGI SATURNJET			U	1,00	30.000,00		30.000,00
Total da Empresa								40.800,00
Total da Licitação								40.800,00
Convite	9/2013	113.684/2013	20/05/2013	Locação de veículos				
EMPRESA:	06.071.701/0001-06	AMAVS TURISMO LTDA-ME						
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEDAN 2.0 COM MOTORISTA			D	28,00	380,00		10.640,00
Total da Empresa								10.640,00
EMPRESA:	37.990.181/0001-50	BRUNAUTO TRANSPORTES LTDA						
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEDAN COM MOTORISTA			D	8,00	229,00		1.832,00
Total da Empresa								1.832,00
Total da Licitação								12.472,00
Convite	10/2013	113.572/2013	20/05/2013	Fornecimento e instalação de cortinas e forros.				
EMPRESA:	00.356.493/0001-05	CASA DAS PERSIANAS LTDA						
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS E FORROS			M2	43,00	192,20		8.264,60
Total da Empresa								8.264,60
Total da Licitação								8.264,60
Convite	6/2013	111.423/2013	03/05/2013	Aquisição de açúcar				
EMPRESA:	05.642.646/0001-26	COMERCIO JA DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA-ME						
1	AÇÚCAR CRISTAL			KG	16.000,00	1,46		23.360,00
Total da Empresa								23.360,00
Total da Licitação								23.360,00
Convite	5/2013	109.953/2013	23/04/2013	Fornecimento e instalação de cortinas e cabeceiras de cama e a reforma de estofados.				
EMPRESA:	00.356.493/0001-05	CASA DAS PERSIANAS LTDA						
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS E FORROS							
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS E FORROS			M2	9,68	368,27		3.564,85

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2013 a 31/12/2013

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO			
ITEM	DESCRIÇÃO			Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
1.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS E FORROS			M2	28,54	334,93	9.558,90
1.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS E FORROS			M2	41,42	166,05	6.877,79
1.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS EM TECIDO VOIL LISO			M2	86,50	109,16	9.442,34
Total da Empresa							29.443,89
EMPRESA: 32.902.587/0001-10 RONELITO DA COSTA PINTO EPP							
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABECEIRAS DE CAMA						
2.1	CABECEIRA PARA CAMA QUARTO PRINCIPAL			U	1,00	2.600,00	2.600,00
2.2	CABECEIRA PARA CAMAS QUARTO HÓSPEDES			U	3,00	1.900,00	5.700,00
3	REFORMA DE ESTOFADOS						
3.1	REFORMA DE SOFÁ DE TRÊS LUGARES			SV	2,00	2.680,00	5.360,00
3.2	REFORMA DE SOFÁ DE DOIS LUGARES			SV	2,00	2.160,00	4.320,00
3.3	REFORMA DE SOFÁ DE UM LUGAR			SV	4,00	1.314,00	5.256,00
3.4	PUFE			U	2,00	989,00	1.978,00
Total da Empresa							25.214,00
Total da Licitação							54.657,89
Convite	4/2013	106.710/2013	12/04/2013	Aquisição de rolos para dobradeira Heidelberg			
EMPRESA: 37.118.817/0001-79 SIGGRAF MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA EPP							
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM DOBRADEIRA DE PAPEL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS						
1.1	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM DOBRADEIRA DE PAPEL			SV	1,00	2.676,00	2.676,00
1.2	ANEL DE POLIURETANO PARA DOBRADEIRA DE PAPEL			PÇ	243,00	21,60	5.248,80
Total da Empresa							7.924,80
Total da Licitação							7.924,80
Convite	2/2013	127.007/2012	14/03/2013	contratação de seguro de imovel			
EMPRESA: 61.074.175/0001-38 MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S.A.							
1	SEGURO DE IMÓVEL			SV	1,00	7.705,07	7.705,07
Total da Empresa							7.705,07
Total da Licitação							7.705,07
Total da Modalidade							420.203,03
Total Geral							420.203,03